Ἀπορία.

Πῶς ὁ Ματθαῖος (10) δύο δαιμονιῶντας συναντήσας τῷ Κυρίῳ ἐν τῇ Γεργεσηνῶν (11), ἔγραψεν, ἕνα δὲ ὁ Μάρκος καὶ Λουκᾶς ἱστόρησαν;

Λύσις.

Ὅτι πολλῶν ἰάσεων, λόγον καὶ νοῦν ὑπερβαίνουσῶν, παρὰ τοῦ Κυρίου γεγεννημένων, ἑκάτερον τῶν

²³ Matth. v, 3 seqq. ²⁴ Luc. vi, 17. ²⁵ Matth. viii, 5; Luc. vii, 2. ²⁶ Luc. v, 19; Marc. ii, 4. ²⁷ Matth. ix, 2. ²⁸ Joan. v, 2. ²⁹ Matth. viii, 28. ³⁰ Marc. v, 1; Luc. viii, 26.

VARIÆ LECTIONES.

^a Ἀπ δούλου.

NOTÆ.

(7) Καὶ Μάρκῳ. Mendum occupat interpretem Victorem Antiochenum οἰκονομίζοντες pro οἱ κομίζοντες. Hoc per se patebit euilibet legenti. Unde nec scriptos codices versare, nec locum proferre volui.

(8) Μετὰ τὴν αὐτοῦ. Vel erratum memoriæ est, si nempe μετὰ sit post, vel μετὰ accipi debet in eodem sensu ac κατὰ, inter, cum, vel denique ipsum κατὰ substituendum est. Sæpe enim confunduntur, maxime quando per compendium exarantur. Sic Procemio Catenæ in Job legas hæc Olympiodori: Οἱ μὲν γὰρ τοῦ ἁγίου ὑπεραπολογούμενοι, λέγουσιν ὅτι πρὸ τῆς χάριτος γεγινώς, καὶ μηδὲν ἐλπίζων ἴσασθαι κατὰ τὸνδε τὸν βίον, ἐπειδὴ τῆς τῶν ὀρωμένων εὐδαιμονίας ἀφηρέθη, χρημάτων καὶ παίδων, καὶ τῇ ἀνηκέστῳ περιεβέβλητο νόσῳ, εἰκότως ἐδυσχέραινεν. At cum ipse contextus, tum loca alia ejusdem Catenæ p. 87, 98, 187, 279, 340 et 341, postulanti μετὰ τὸνδε τὸν βίον. Alii enim, hominis sancti defensionem suscipientes, non immerito eum, qui gratiam ætate præcesserat, et nihil post præsentem vitam fore sperabat, postquam visibilibus omnium, divitiarum ac liberorum, felicitate orbatus esset, et in morbum immedicabilem incidisset, calamitatem ægre tulisse dicunt. Sect. 4, cap. 17 Historiæ concilii Florentini Syropulanzæ, κατὰ τὸ Σάββατον τῆς τυροφάγου. Apud Lambecium Biblioth. Cæsar. lib. viii, pag. 509, sub nomine Gennadii Scholarii, μετὰ τὸ Σάββατον τῆς τυροφάγου.

(9) Πολυμβήθρα. In Vita Silvestri Papæ per Combesium edita p. 275: ὄφρατι γενέσθαι κόλυβος,

ἴγουν κολυμβήθρα, omnino scribendum, κόλυμβος. Euchologii p. 449, 451, κολύμβιον. Κολυμβεζόν.

(10) Πῶς ὁ Ματθαῖος. Historia Evangelica pessime accepta jacet in Pauli Orosii Apologetico de arbitrii libertate, p. 742: « Qui (dæmones) propria damnati conscientia vociferantur ad Dominum: Quid tibi et nobis, Fili Dei? Quid venisti ante tempus perdere nos? Quos cum intelligas de constitutione judicii confidentes, cape certissimum ipsius contra te exemplum. Si illos in oppressionem miserit homines comprehensos, ultimo tunc judicio intelligis esse damnatos. » Quis explicet hæc? Tu me vindice legito, « confidentes, » et « miseri hominis. » Sensus fiet aptus ac perspicuus.